

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław
 KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło 22-03-2024

godz. ilosc zad.....
 ZPO/bez PC..... podpis.....

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
 Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Wpłynęło 22-03-2024

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz osób w wieku emerytal



II. Dane oferenta

1. Nazwa oferenta, forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: STOWARZYSZENIE SENIOR 60 Forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000407659 Adres siedziby i do korespondencji: ul. Słowackiego 13, 58-580 Szklarska Poręba Adres E-mail: f.rosik@wp.pl Tel: 663 529 478	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	[REDACTED]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Seniorzy - Jeszcze Młodym na 15.lecie			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	22.04.2024 r.	Data zakończenia	30.06.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Termin i miejsce realizacji:				
Zadanie pn: "Seniorzy – Jeszcze Młodym na 15.lecie" polega na organizacji jubileuszu 15.lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi” w Szklarskiej Porębie (dalej UTW). Członkowie Stowarzyszenia Senior 60 są obecnymi i byłymi słuchaczami UTW a słuchacze UTW są członkami Stowarzyszenia Senior 60. Stowarzyszenie Senior 60 działa od 2012 r. zaś UTW w 2024 r. obchodzi jubileusz 15.lecia działalności. UTW funkcjonuje przy Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Szklarskiej Porębie. W okresie 15 lat na UTW uczęszczało 198 słuchaczy. W obecnym roku akademickim 2023/2024 na zajęcia uczęszcza 67 słuchaczy, zajęcia stałe prowadzone są w 16 grupach tematycznych oraz niestandardowe w kilku zespołach interdyscyplinarnych. UTW Jeszcze Młodzi znany jest głównie z twórczej działalności słuchaczy - artystycznej i literackiej – poezja, małe formy literackie, malarstwo, rzeźba, grafika, rękodzieło artystyczne: szydełko, druty, frywolitka, makrama, haft, koronka, plecionka, zabawki, gadżety, ozdoby, pamiątki i inne. Dotychczasowy dorobek twórczy był prezentowany w wydanej książce-albumie pt: „Piórem, szydełkiem i ... twórczość studentów UTW Jeszcze Młodzi w Szklarskiej Porębie” oraz w innych formach na wystawach, prezentacjach, obchodach, akademiach, inauguracjach oraz konkursach w Polsce i w Republice Czeskiej. Efekty twórczości artystycznej wytworzonej w ramach projektu przeznaczone zostaną na upominki dla gości zjazdu, byłych i obecnych słuchaczy UTW oraz mieszkańców Szklarskiej Poręby. Części prac pozostanie w dyspozycji UTW i Stowarzyszenia Senior 60 do stałej i czasowej dekoracji				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

sal zajęć warsztatowych oraz promocji tych organizacji podczas okazjonalnych imprez z ich udziałem (fora UTW i konwenty Rad Seniorów, sesje RM, wystawy artystyczne, zjazdy organizacji senioralnych itp.).

Grupa docelowa:

Grupę docelową stanowi ok. 190 byłych i obecnych słuchaczy UTW w tym 30 twórców. Na jubileusz zaproszeni zostaną ponadto parlamentarzyści ziemi jeleniogórskiej, przedstawiciele samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego, instytucji kultury i środowisk twórczych, organizacji społecznych, szkół, miejskich jednostek organizacyjnych, policji, służby zdrowia. Wystosowanych zostanie 220 zaproszeń.

Cel projektu:

Celem projektu jest popularyzacja i promowanie kształcenia w formie UTW a promocja UTW Jeszcze Młodzi w Szczególności, rozwój zainteresowań i wzmoczenie aktywności seniorów w różnorodnych formach na kanwie pokładów zdolności i umiejętności ludzi w starszym wieku, wzmoczenie zdolności twórczych seniorów, dowartościowanie ich umiejętności i kreatywności, podniesienie stopnia samooceny, stworzenie motywacji do dalszej aktywności twórczej intelektualnej i manualnej, utrzymania i rozwoju intelektualnego a także do promocji Szklarskiej Poręby i Dolnego Śląska. Projekt przyczyni się do zwiększenia integracji licznej grupy seniorów w zakresie aktywności społecznej.

Planowane działania:

Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez zwiększenie aktywności twórczej manualnej i intelektualnej słuchaczy UTW poprzez zwiększenie jednostek dydaktycznych działalności statutowej i uatrakcyjnienie form zajęć.

Harmonogram działań:

1) zakup materiałów wytwórczych – od 15 kwietnia do końca maja 2024 r.

2) zrealizowanie warsztatowych zajęć dydaktycznych w zwiększonym wymiarze zajęć planowych i pozaplanowych oraz prac domowych – kwiecień - czerwiec 2024,

3) 3 dniowy plener artystyczny i literacki w DW ZNP „Świtez” w Szklarskiej Porębie dla 26 twórców - twórczość własna artystyczna i literacka - fraszka, limeryk, opowiadanie, rysunek, rycina, obraz, rzeźba, koronka, wyszywanka, dekoracja z makramy, obraz z makramy, fryzylitka, haft, wyplatanka, zabawka, inna dowolna forma artystyczna w wykonaniu uczestników pleneru – maj 2024,

5) opracowanie i wydanie publikacji „15 lat UTW Jeszcze Młodzi w Szklarskiej Porębie” – od 15 kwietnia do 10 czerwca 2024,

6) obchody jubileuszowe – akademie i konferencja programowa w ośrodku Królowa Karkonoszy w Szklarskiej Porębie – 1 dzień w przedziale czasowym między 10 czerwca a 15 czerwca 2024 r. w tym:

A. prezentacja osiągnięć 15. lecia UTW, wystawa prac artystycznych wytworzonych na jubileusz oraz prezentacja autorów,

B. recytacja poezji jubileuszowej,

C. obdarowanie wytworzonymi upominkami gości jubileuszu oraz byłych słuchaczy i mieszkańców,

7) Spotkanie podsumowujące obchody jubileuszowe w sali „4 Peron” w Szklarskiej Porębie, ankieta końcowa, podziękowania realizatorom, wnioski do pracy UTW w roku akademickim 2024/2025, oficjalne zakończenie roku akademickiego 2023/24 – termin III dekada czerwca 2024 r.

Potrzeby grupy docelowej:

Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia potrzeb seniorów w zakresie utrzymania i rozwoju poziomu intelektualnego poprzez zwiększenie zachęt do twórczości artystycznej i literackiej, wzmocnienia kreatywności twórczej poprzez czerpanie z zasobów natury i krajobrazu Karkonoszy i Gór Izerskich w czasie pleneru artystycznego, obcowania i zdrowego trybu życia z wykorzystaniem walorów lokalnego środowiska przyrodniczo-krajobrazowego, powrotu do tradycji w zanikającej sztuce rękodzielnictwa artystycznego, otwarcia na społeczeństwo, społecznego uznania, doskonalenia warsztatu twórczego, kreatywności, zwiększenia dostępu do edukacji artystycznej, podniesienia i utrzymania własnego poziomu intelektualnego. Projekt przyczyni się do zwiększenia integracji oraz zapobiegania wykluczeniu społecznemu a nade wszystko do obcowania ze sztuką i poezją, korzystania z walorów natury, do rozwoju pasji twórczych, pogłębienia zamiłowania do polskiej poezji i sztuki, pobudzenia drzemiących w seniorach zdolności i kreatywności intelektualnej. Projekt będzie realizowany z udziałem i doradztwem instruktora – artysty i pisarki tworzących w Szklarskiej Porębie.

Dostępność osób ze szczególnymi potrzebami:

Dostępność osób ze szczególnymi potrzebami zapewniona zostanie adekwatnie do realizacji projektu.

Zasoby rzeczowe w ramach zadania:

- zasób udostępniiony: udostępnienie miejskich tablic informacyjnych na potrzeby rozwieszenia plakatów promocyjno-informacyjnych (Miasto Szklarska Poręba),
- zasób udostępniiony: sale w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Szklarskiej Porębie w której odbywać się będą warsztaty twórcze, sala widowiskowa 4Peron, zasób udostępniiony: plenerowe tereny i ścieżki dydaktyczne w otulinie KPN, szlaków turystycznych, brzegów rzeki Kamieńczyk i urokliwych terenów przyległych do DW ZNP „Świtez” w którym zorganizowany zostanie plener artystyczny,
- zasób udostępniiony: ośrodek Królowa Karkonoszy w Szklarskiej Porębie
- zasób udostępniiony: sala Miasta Szklarska Poręba na „4 Peronie” w której odbędzie się sesja podsumowująca.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wykonanie 220 prac artystycznych na akademii jubileuszową	30 artystów rękodzielników i literatów	Ilość wynikająca z pracy artystów podczas zajęć warsztatowych, pleneru i prac domowych. Dokumentacja fotograficzna akademii jubileuszowej
Akademia jubileuszowa	Uczestnicy imprez w ilości 200-220 osób. Ilość informacji na stronach www miasta, MOKSIAL i stowarzyszeń	Uczestnicy w ilościach 200-220 osób wg. zaproszeń i list uczestnictwa na akademii. Skreen ze stron www.
I. Zwiększenie umiejętności słuchaczy UTW, wzbogacenie ich warsztatu twórczego. II. Zwiększenie poziomu intelektualnego, samooceny uczestników, poziomu satysfakcji	I. 100 % uczestników działań podniecie poziom zdolności i umiejętności artystycznych. II. 100 % uczestników uzyska zwiększony poziom satysfakcji	2 rodzaje ankiet: I. przeprowadzona wśród słuchaczy UTW na początek działań, II. przeprowadzona wśród słuchaczy UTW na koniec działań projektowych.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Projekt realizowany będzie przez członków Stowarzyszenia Senior 60 – osoby posiadają doświadczenie w organizacji imprez zarówno na rzecz seniorów i z udziałem seniorów a także przez słuchaczy UTW Jeszcze Młodzi nie będących członkami Stowarzyszenia – osoby zaangażowane w działalność kulturalną i twórczość artystyczną. Posiadają doświadczenie w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków zewnętrznych. Stowarzyszenie Senior 60 działa od roku 2012, jest aktywne w swej działalności. Organizuje imprezy kulturalne w formie festynów, loterii, spotkań i imprez w tym o charakterze charytatywnym a także imprez wyjazdowych. Jest współorganizatorem imprez w partnerstwie z innymi organizacjami senioralnymi w tym Polskim Komitetem Pomocy Społecznej, Karkonoskim Sejmikiem Osób Niepełnosprawnych, Stowarzyszeniem „Lokalni Niebanalni”, Polskim Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów, Chórem Porębianie oraz z Uniwersytetem Trzeciego Wieku „Jeszcze Młodzi”. Stowarzyszenie przystąpiło do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Ducha Gór z s. w Kowarach. Członkowie stowarzyszenia są członkami Miejskiej Rady Seniorów w Szklarskiej Porębie. Stowarzyszenie posiada znaczący wkład w integrację międzypokoleniową. Realizuje zadania publiczne w ramach programu współpracy Miasta Szklarska Poręba z organizacjami pozarządowymi, programu współpracy Powiatu Karkonoskiego z organizacjami pozarządowymi i programu współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku. Zadania zrealizowane w poprzednich latach to: „Działaj Lokalnie 2020 – przeciwdziałanie pandemii COVID-19”, Międzypokoleniowe Turnieje Brydza Sportowego i Brydza Towarzyskiego o Puchar Asa Pik Karkonoszy, promocja i wspieranie UTW Jeszcze Młodzi poprzez publikację ich twórczości, organizację imprez kulturalnych kultywujących tradycje: Świętojańska noc seniora, Jesień – dobra pora dla seniora, Świat książki seniora, Ski Retro pod Szrenicą i inne działania na rzecz integracji seniorów. Stowarzyszenie aktywnie włącza się w działania społeczności lokalnej w ramach Budżetu obywatelskiego miasta i Miejskiej Rady Seniorów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1: Materiały wytwórcze (sznurek, nici, włóczka, farby, lakier, ramy, płótno, szkielety parasolek, pudełka, słoiczki, świece, mydełka, pędzelki, i inne - według listy zakupów)	3.250,00		
2.	Koszt 2: Opracowanie, redakcja, skład i łamanie publikacji pt. „15 lat UTW Jeszcze Młodzi”	1.000,00		
3.	Koszt 3: Wydruk publikacji pt. „15 lat UTW Jeszcze Młodzi”	1.152,00		
4.	Koszt 4: Plener artystyczny w DW ZNP „Świtez” w Szklarskiej Porębie	3.100,00		
5.	Koszt 5: Wykonanie prac jubileuszowych – wg. nakładu pracy artystów (bez materiałów ujętych w koszcie 1)	4.950,00		
6.	Koszt 6: Dokumentacja fotograficzno-reporterska	500,00		
7.	Koszt 7: Przygotowanie i dekoracja sal, organizacja wystawy i prezentacji, demontaż wystawy	650,00		
8.	Koszt 8: Przejazdy dojazdowy	450,00		
9.	Koszt 9: Bufet kawowy	1.800,00		
10.	Koszt 10: Koszty administracyjne i usługi księgowej	698,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		17.550,00	10.000,00	7.550,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Feliks Rosik – Prezes Zarządu

Feliks Rosik

Data: 21 marzec 2024 r.

Joanna Hammer-Ślęzyk – Skarbnik

Joanna Hammer-Ślęzyk

STOWARZYSZENIE „SENIOR 60”
ul. Słowackiego 13
58-580 SZKLARSKA PORĘBA
KRS 0000407659 Sąd Rejonowy Wrocław-Fabr.
REGON 021819206 NIP 6112725929

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)